
第 ６ 回 定 例 教 育 委 員 会 議 案

                   と き  令和５年６月１６日  

午後３時３０分 

ところ  生涯学習センターぽろろ

３階会議室   

 １  開 会 宣 言

 ２  委員の出席報告

 ３  会議録署名委員の指名

 ４  前回会議録の確認

 ５  教育長一般行政報告

 ６  内   容

報告第１３号  令和４年度社会教育施設の利用状況について 

     そ  の 他

 ７  そ の 他

社会教育事業の視察について

教育委員会行事予定について

次回教育委員会の開催日程について

８  閉   会
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令和5年5月19日～令和5年6月15日

日　付 内　　　　　　　　　　　　　容 出　席　者

5月19日 定例教育委員会
教育長、久保委員、武田委
員、古道委員、伊藤委員

南幌高校跡地利用道教委来庁説明 教育長

5月22日 スポーツ少年団本部総会 教育長

5月23日 議会臨時会 教育長

小・中生徒指導連携会議 教育長

5月24日 定例課長等会議 教育長

学習田田植え 教育長

5月26日 南幌中体育祭
教育長、武田委員、古道委
員、伊藤委員

5月29日 空知教育局教育委員会訪問 教育長

6月1日 文化協会総会 教育長

6月3日 南幌小運動会
教育長、武田委員、古道委
員、伊藤委員

6月5日 プロフェッショナル講演会運営業務受託者選定委員会 教育長

6月6日 第１回姉妹交流推進委員会 教育長

6月8日 小・中一貫教育推進研修 教育長

校長・教頭会議 教育長

6月13日 議会定例会 教育長

教育長一般行政報告
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報告第１３号 

令和４年度社会教育施設の利用状況について 

令和４年度社会教育施設の利用状況について、次のとおり報告する。 

                   記 
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【図書室利用状況】

【図書貸出状況】

※2Fトレーニングデッキ利用はアリーナに含む

南幌中学校体育館
537

△ 56

施設名 利用者総数

学校開放
6,374

893

南幌小学校体育館
5,837

949

農村環境改善センター
17,215 4,365 16,934 281

8,955 2,170 8,822 133

752 335 1,601 746

施設名 利用者総数 うち高校生以下 団体利用 個人利用

うち高校生以下

町民プール
6,572 2,913 1,450 937 5,122 1,976

2,353 1,081

施設名 利用者総数 うち高校生以下 団体利用 うち高校生以下 個人利用

－

△ 33 △ 31 △ 33 △ 31 － －
格技場

4,934 4,253 4,934 4,253 －

8,369 8,512 5,144 10,477 3,225

6,551 5,113 10,477 3,225

アリーナ
44,339 19,689 19,807 11,663 24,532

うち高校生以下

スポーツセンター
49,273 23,942 24,741 15,916 24,532 8,026

17,028 8,338

施設名 利用者総数 うち高校生以下 団体利用 うち高校生以下 個人利用

8,026

18,989

2,188 1,897 305 △ 14 36

0

貸出総数(冊) 児童書(冊) 一般書(冊) 相互貸借(冊) ＡＶ資料(本) ※児童書に紙芝居、一般書に雑誌を含む
※ＡＶ資料は館内視聴のみ、貸出総数に含めず

39,484 20,277 19,033

1,014 282 64 90 △ 9 587 11 151

174 55

新規登録者 総登録者数 開館日数

10,216 932 1,378 358 84 7,464 151

利用者総数 幼児 小学生 中学生 高校生 一般

1,792 303

427 － －

郷土資料室
126 60 － －

85 53 － －

22,344 － 21,407 937

2,372 － 1,854 518

令和４年度　社会教育施設の利用状況

（単位：人）

（上段：Ｒ4／ 下段：R3との比較）

施設名 利用者総数 うち高校生以下 団体利用 個人利用 ※利用者総数には野球場利用
者数を含む
※団体利用は、生涯学習セン
ター団体利用、図書室と郷土
資料室の利用者総数の合算

生涯学習センター

図書室
10,216 2,752 － －

1,014
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教 育 委 員 会 7 月 行 事 予 定 表

（学校教育グループ・給食センター）

日 　行　　　事 　　内　　　容 時間 場　所 日 　行　　　事 　　内　　　容 時間 場　所

土 月

日 火

スマイル塾（中学数学・英語） 14:50 ぽろろ

月 水

校長・教頭会議 9:30 南幌中

火 木

水 金

南幌小・中学校夏休み

中学生国際プログラム事業出発 ぽろろ

木 土

金 日

土 月

日 火

スマイル塾（中学数学・英語） 14:50 ぽろろ

月 水

議会定例会 9:30 南幌町役場

教育局学校指導監訪問 15:00 教育委員会

火 木

水 金

第２回小中生徒指導連携会議 16:00 ぽろろ

木 土

金 日

中学生国際プログラム事業到着 ぽろろ

土 月

日

1

2

3

4

5

22

237

8

9

6

17

18

19

20

21

16

30

31

24

25

26

27

28

2913

14

15

10

11

12



- 5 - 

日 曜日 事業名等 時間 場所 日 曜日 事業名等 時間 場所
治水感謝式 10:00～

エアロ＆ストレッチ 19:20～20：30 スポーツセンター
フィットネス教室【ヨガ】 14:00～14：45 スポーツセンター
あそびの達人教室 13:45～16：30 南幌小学校

スイミングスクール【一般初級】 19:00～20：00 町民プール
ニセコ自然体験学習事前説明会 16:00～18：00 ぽろろ

ソフトエアロ＆ストレッチ 10:00～11：10 スポーツセンター
小1～2スイミングスクール 16:00～17：00 町民プール

あそびの達人教室 13:45～16：30 南幌小学校

スイミングスクール【一般中級】 19:00～20：00 町民プール
スイミングスクール【一般初級】 19:00～20：00 町民プール ジュニアアスリートクラブ 16:00～17：00 スポーツセンター

小1～2スイミングスクール 16:00～17：00 町民プール 小３以上スイミングスクール 16:00～17：00 町民プール
ふれあい祭り巡回指導

スイミングスクール【一般中級】 19:00～20：00 町民プール
ジュニアアスリートクラブ 16:00～17：00 スポーツセンター

空子連　初級リーダー研修 8：30～ ネイパル砂川

エアロ＆ストレッチ 19:20～20：30 スポーツセンター
フィットネス教室【ヨガ】 14:00～14：45 スポーツセンター
あそびの達人特別教室（朝活） 8:30～12:00 ぽろろ

空子連　初級リーダー研修 ～14：00 ネイパル砂川 ブックスタート 9:00～10：00 あいくる

あそびの達人特別教室（朝活） 8:30～12:00 ぽろろ
夏休み水泳教室（前期） 10:00～11：30 町民プール

エアロ＆ストレッチ 19:20～20：30 スポーツセンター ソフトエアロ＆ストレッチ 10:00～11：10 スポーツセンター
フィットネス教室【ヨガ】 14:00～14：45 スポーツセンター あそびの達人特別教室（朝活） 8:30～12:00 ぽろろ
あそびの達人教室 13:45～16：30 南幌小学校 夏休み水泳教室（前期） 10:00～11：30 町民プール

スイミングスクール【一般初級】 19:00～20：00 町民プール
北海道市町村社会教育委員長会議 札幌市　かでる27 夏休み水泳教室（前期） 10:00～11：30 町民プール

ソフトエアロ＆ストレッチ 10:00～11：10 スポーツセンター
小1～2スイミングスクール 16:00～17：00 町民プール

スイミングスクール【一般中級】 19:00～20：00 町民プール
ジュニアアスリートクラブ 16:00～17：00 スポーツセンター
北海道市町村社会教育委員長会議 札幌市　かでる27

小３以上スイミングスクール 16:00～17：00 町民プール
SOMPO ボールゲームフェスタ2023 スポーツセンター ４町リーダー研修会 10:00～16:00 由仁町
in　南幌町

エアロ＆ストレッチ 19:20～20：30 スポーツセンター
フィットネス教室【ヨガ】 14:00～14：45 スポーツセンター

令和５年度　社会教育事業日程表【7月】

1 土 17 月

2

3 月 19 水

日 18 火

4 火 20 木

9 日 25 火

5 水 21 金

6 木 22 土

10 月 26 水

7 金 23 日

8 土 24 月

13 木 29 土

14 金 30 日

11 火 27 木

12 水 28 金

【８月号広報掲載】　・ニセコキャンプ　・図書室だより　・リサイクルブックフェア用図書寄贈について

15 土 31 月

16 日


